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Kære forældre, personale, skoleledelse og skolebestyrelse  

Der er sket mange ting her på Ringsted Ny Friskole i det forgangne år.  

Vi har fået ny skoleleder. Jan er kommet til RNF med en stor faglighed fra friskole-verdenen. Ny ledelse 
betyder også nye øjne og en mulighed for at tage ting op til revision og kigge indad. Bestyrelsen har 
sammen med skolens ledelse valgt at kigge på de værdier, vi i vores værdigrundlag ser som bærende 
for vores skole. Er det de rigtige værdier? Passer de stadig til RNF? Er der kommet nye til, som bør 
skrives ind i værdigrundlaget? Og er det nogle som ikke længere er bærende værdier? 

Den proces blev kick-startet på Pædagogisk Dag, hvor skolens ansatte sammen med repræsentanter 
fra bestyrelsen drøftede spørgsmål som:  
- Hvad er en friskole? Og hvordan adskiller vi os fra en klassisk folkeskole? Og hvad er det, der gør RNF 
til noget særligt? 

Hvorfor er en sådan proces vigtig? 
Jamen det er den, fordi det giver skolens ledelse og personale en fælles forståelse og retning.  
Det er også vigtigt, at vi som skole er tydelige, når vi skal fortælle fx kommende elever og forældre om, 
hvem vi er, og hvad vi ser som grundstenene i en god skole.  
Og så er den vigtig ift. at blive skarpe på, hvor vi måske skal justere og tilpasse vores skole til den 
omkringliggende virkelighed.  

De ansattes inputs på Pædagogisk Dag har dannet udgangspunkt for en videre intern proces, hvor 
skolens ledelse og personale drøfter netop retning og tiltag med udgangspunkt i bærende værdier.  

I som forældre er også blevet inddraget i processen. På sidste skolelørdag gav en masse af jer jeres 
inputs, idet I satte ord på, hvad I synes, er det centrale på RNF. Heldigvis stemmer jeres inputs langt 
hen ad vejen overens med de drøftelser som bestyrelse, ansatte og ledelse havde på Pædagogisk Dag 
og underbygger samtidigt de grundlæggende tanker om friskolens værdier. 

I forældre sagde blandt andet:  

- RNF er en skole med plads til mange måder at lære på.  
- RNF er en skole med en fantastisk evne til at kombinere kreativitet og læring. 
- RNF er en rummelig skole, hvor børnene passer på hinanden, og hvor der er højt til loftet.  
- RNF er en skole med et godt sammenhold mellem børn og lærere. 
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På Pædagogisk Dag sagde én af skolens lærere: ”For mig er det vigtigste, at vi danner hele mennesker”. 
Den udtalelse, synes jeg, er meget sigende for RNF, som vi kender den, og for den skole, vi også 
fremadrettet skal være. Og så ligger den også rigtig godt i tråd med at være Verdensmålsskole.  

For det er jo en anden stor ting, der er sket i forgangne år. Vi er blevet certificeret 2030-skole, som 
betyder, at vi arbejder med både bæredygtighed og væredygtighed, og at vi har fokus på at give 
eleverne kompetencer, der gør dem i stand til at navigere- og tage del i de udfordringer, som præger 
verden i dag. Jeg synes, at vi skal være stolte over, at RNF er den første skole i Ringsted, der er 
verdensmålscertificeret. Vi havde en skøn fejring, hvor daværende borgmester hejste flaget og roste 
skolen elever i sin tale, hvor han sagde: ”Det er børn og unge som jer, der går foran, som er med til at 
gøre verden til bedre sted”.  

Som bestyrelse er vi med i små og store beslutninger, hvor vi løbende drøfter, hvordan vi som skole 
tilpasser os ydre krav. Det kunne fx være, hvordan vi som skole håndterer den indflydelse 
eksamensaflæggelse i de praktisk-musiske fag har ift., hvordan eleverne vælger valgfag, eller hvordan 
vi forholder os til brugen af kunstig intelligens som chatGPT i undervisningen.  

Derudover arbejder bestyrelsen fortsat i en række udvalg. Ét udvalg har det sidste år haft travlt med at 
planlægge processen omkring renovering af den indre skolegård. Det har taget lang tid, men der ligger 
et grundigt arbejde bag, at vi i år henover sommeren forhåbentligt får en flot ny skolegård, som både 
elever og ansatte har været med til at putte indhold i.  

Et andet udvalg arbejder med at styrke inddragelsen af jer forældre. De sidste par år har vi i forbindelse 
med generalforsamling indkaldt til Fællesmøde, hvor tanken var at åbne op for mere forældredialog og 
–inddragelse. I år prøver vi noget nyt. Derfor er vi også glade for, at mere end 100 har tilmeldt sig 
foredraget i aften, hvor vi forhåbentligt bliver klogere på, hvordan man både som skole og forældre kan 
arbejde med digital balance. Vi håber, at foredraget giver anledning- og inputs til videre drøftelse 
blandt skolens ansatte såvel som blandt jer forældre.  

 

Heidi Brehm 

Bestyrelsesformand 


